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 MØTEREFERAT  
 
FAGPOLITISK UTVALG FOR OPPLÆRING – KOMPETANSE - VERDISKAPING  
 
Dato / sted: 10.11.2016 kl 10 – 14.10 / Akershus fylkeskommune, Galleri 

Oslo. 
Til stede: Akershus: Lise Hagen Rebbestad (H) (til kl 13.15, for Arne 

RGjelsvik (Frp)  
Buskerud: Sissel Urke (V) og Dag-Øivind Henriksen (H, for 
Christopher Wand, H)  
Hedmark: Lasse Juliussen (A) (for utvalgsleder Aasa Gjestvang 
(SP), og Eli Wathne (H) 
Oppland: Jytte Sonne Juliussen (KrF) A for Anne-Marte 
Kolbjørnhus, A) 
Østfold: Elin Tvete (SP) og Roar Lund (H)  

 
Fra fk adm/ sekretariat Stein-Morten Øen (Buskerud), Terje Storbakken (Oppland), Frid 

Sandmo (Østfold). Fra Østlandssamarbeidets sekretariat: Unn 
Ribe. 

 
  
 
Innledere:  Avd.direktør Sture Berg Henriksen og Rasmus Dyrvig 

Henriksen, KD, og fra Akershus fk: Knut Ole Rosted.  
 
 
Forfall uten vararepr: Maja Foss Five (A) og Beate Marie Dahl Eide (SP) (Telemark - 

pga hovedutvalgsmøte). Andre forfall: Ina Libak (A), (Akerhus), 
Thorleif Bang (Oppland), Frode G. Hestnes (Frp) og Truls 
Vasvik (A), Vestfold.  

 
Møteleder:   Elin Tvete. 

Referent: Unn Ribe. Dato: 16.11.2016. Vår ref: 2012/6034 - 48 
  
Møteprogram:  
YRKESFAG Gjennomgang av yrkesfagstrukturen – en orientering ved avd.direktør Sture 
Berg Helgesen, Kunnskapsdepartementet om viktige problemstillinger og prosessen så 
langt. Presentasjon er lagt ved referatet. Høringssak vil bli sendt ut våren 2017. Kommentar 
og spørsmål ved utvalgsmedlemmer, og etterpå en forberedt kommentar ved ass. 
fylkesopplæringssjef Øen, Buskerud om mulige konsekvenser for fylkeskommunene utifra 
Utdanningsdirektoratets forslag til ny yrkesfagstruktur. Øen pekte på tre sentrale prinsipper i 
forslaget: fleksibilitet, relevant kompetanse for arbeidslivet og desentraliserte tilbud – med 
siste prinsipp som det vanskeligste. Tilbudsstrukturen er imidlertid bare ett og et begrenset 
virkemiddel for vgo; innholdet i opplæringen er vel så viktig, sa Øen.  
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Samfunnskontakten og læreplassituasjonen - med erfaringsutveksling om hvordan egen 
fylkeskommune har arbeid med å skaffe læreplasser - Eksempler: 
 
Buskerud orienterte om et toårig prosjekt der et firma ble engasjert for å ringe opp 1000 
bedrifter hvert halvår for kontakt om mulige læreplasser. Fylkeskommunen fulgte opp med 
kontakt / besøk ved fagkonsulenter. Resultat av telefonhenvendelser hvert halvår ble 70 – 90 
avtaler om besøk og 40 – 45 nye godkjente lærebedrifter.  
  
Østfold gjorde vedtak i økonomiplan 2015 og fikk fram en handlingsplan. Ett punkt var å 
følge opp overfor kommunene, med sikte på 2 lærlinger pr 1000 innbyggere. Avtale er skrevet 
med alle ordførerne i fylket.  
Et annet tema har vært «Framtidens kompetanse» der Østfold var blant de fylkeskommunale 
pilotene for arbeid med kunnskapsgrunnlaget for framtidens kompetansebehov i arbeidslivet. 
Østfold Kompetanseforum er etablert i kjølvannet av dette arbeidet. 
 
Hedmark orienterte om formidlingsprosjekt fra elev til lærling. Målsetting: 50 flere 
læreplasser i industri i sørøstfylket i 2016 enn i 2014. For restaurant og matfag gis læreplass-
garanti («Innlandsgaranti» – for læreplass i kokkefaget og i servitørfaget) – her trengs 
rekruttering til læreplasser.  
 
Oppland har med utgangspunkt i Samfunnskontrakten utformet seks regionale kontrakter som 
skal være konkrete. Fylkeskommunen prøver å være tett på næringslivet. Fylkeskommunen 
gir elever uten læreplass VG 3 med omfang inntil to år (1 dag skole og resten bedrift, 
eventuelt læreplass om mulig), før fagbrev. 
 
 
FAGSKOLE Fagskole - orientering ved spesialrådgiver Knut Ole Rosted, AFK. Presentasjon 
er vedlagt.  
Etter lunsj i møterommet ble fagskoletema tatt opp. Tema var satt opp på agenda med tanke 
på stortingsmelding som var meldt 14.10.2016. Men denne er utsatt til «før jul».  
 
Rosted orienterte om fagskolelov, «Fagskolens år», departementsseminar om organisering og 
økonomi 18.05.2016. Dette ble fulgt opp med sak fra Akershus til Østlandssamarbeidets 
Kontaktutvalg 10.06.2016, og kontaktutvalget vedtok å sende innspill til departement, 
stortingskomité og KS. Videre nevnte Rosted Regjeringens budsjettforslag 2017 for ulike 
fagskole-områder. Foruten statstilskudd til tekniske fagskoler, ligger der noe utviklingsmidler 
samt signaler om fagskoletilbud innen oppvekstfag. Midler til oppvekstfag var noe fagpolitisk 
utvalg vedtok å be om i sitt mai-møte d.å. Helsedirektoratet gir midler til fagskoletilbud innen 
helsefag, og dette budsjettforslaget inneholder en økning på 16%. Fagskolemidlene innen 
helse forvaltes av fylkeskommunene.Til slutt ble Høyere Yrkesfaglig Utdanning a.s. nevnt, 
med 6 fylkeskommuner som stiftere. Søknad er sendt til NOKUT om godkjenning av 
bachelorutdanning basert på fagbrev (fagskoletilbud i ledelse på byggeplass). 
 
Dag-Øivind Henriksen, BFK – varamedlem til styret for Høyere Yrkesfaglig Utdanning 
(HYU) kunne redegjøre om at NOKUT har avslått søknaden og at styret må avgjøre om klage 
skal sendes, eller om søknad skal revideres for å sendes på nytt våren 2017. 
Det bør være aktuelt å be styreleder – Per-Eivind Johansen, Vestfold fk – om å sørge for 
informasjon til fagpolitisk utvalg for neste møte, f.eks ved daglig leder i HYU (rektor 
Nordskogen ved Fagskolen Innlandet).  
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NAV og OPPLÆRINGSSEKTOREN - jfr sak 13/2016  
Stein Morten Øen, BFK orienterte muntlig om NAV og opplæringssektoren for området 
lærekandidater. Endringer i forskrift nå i 2016 gjør at individtilskudd fra NAV faller bort. Fra 
1.10.2016 blir regelverket enda strammere, slik at det vil være problematisk å få 
lærekandidater ut i bedrift.  
Kommentarer og noen erfaringer gitt fra andre fylker.  
Vedtak: Buskerud bes om å følge opp sak om NAV og opplæringssektoren.  
 
 
SAKER  
Sak 12/2016 Godkjenning av referat fra forrige møte, 02.09.2016. 
Kommentar gitt fra møteleder Tvete til konklusjoner i sak 11/2016. Politikere følger opp tema 
læreplasser.  
Vedtak: Referatet godkjennes med gitt merknad.  
 
 
Sak 13/2016 Strategidokument og handlingsplan - oppfølging i 2017 
Diskusjon ut fra strategidokument og vedtatt handlingsplan.  
Oppfølging i 2017: 
*Vgo – fylkeskommunale tilstandsrapporter (eksempel fra Hedmark og Østfold) - utsatt til 2017.  
*NAV og opplæringssektoren  
*Yrkesfag og Fagskole (Stortingsmelding og Høyere Yrkesfaglig Utdanning). 
*Friere skolevalg over fylkesgrensene - erfaringsutveksling om hvordan dette praktiseres. 
(Tema tas opp høsten 2017 når de første erfaringene er gjort. Relevant å ta opp dimensjonering og hva etter 
regionreform?) 
*Voksenopplæring er aktuelt som tema, og likeså opplæring for  
*minoritetsspråklige 
*Fraværsregelverk  
*Skoleskyss (Kan fylkeskommunene samlet gå i dialog med tilbydere?) 
*Regionreform 
*Forslag til statsbudsjett (høsten 2017) 
 
Vedtak: Signaler gitt om tema i 2017. Administrasjonene / fylkesopplæringssjefene bes om å 
vurdere politiske saker og fremme de når de er aktuelle å ta opp i fagpolitisk utvalg. Utvalget 
ønsker politiske saker for diskusjon, forberedt av fylkeskommunenes administrasjon til 
møtene i 2017.  
 
 
Sak 14/2016 Saker fra forrige møte  
>Fra forrige møte: kompetanseheving ansatte – individuelt eller felles?  
>Fra forrige møte: fraværsregelverket. Kommentarer / erfaringsutveksling. Fraværet halvert, 
men 2-timersfag er utfordrende. Videre bl.a. om registrering, personvern..  
Vedtak: Kompetanseheving: utsettes. Fraværsregelverket: Utvalget vil komme tilbake til 
fraværsregelverket til våren.  

 
 

Sak 15/2016 Møteplan 2017  
Utvalget drøftet alternative møtedatoer og gjorde slikt  
Vedtak: Møtedatoer i 2017 blir onsdagene 15.mars, 10.mai og 1.november.  
 
Tema mars: Stortingsmelding om fagskolen og informasjon om Høyere Yrkesfaglig 
Utdanning; evt yrkesfag, NAV- opplæringssektoren, fraværsregelverk.  
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Tema mai: bl.a. Tilstandsrapport vgo. 
Tema november: bl.a. fritt skolevalg, regionreform og forslag til statsbudsjett. 
  
Øvrige tema – jfr sak 13- tas opp når det er hensiktsmessig iht politiske prosesser m.v. 
Fylkesopplæringssjefene bes om å følge opp.  
  
Møtet slutt.  
  
     
     
     
     
     

.  
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